Nº 114, terça-feira, 17 de junho de 201432 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061700032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 39, DE 16 DE JUNHO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Concurso Público No- 1/2013
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares

- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 18/2014, visando ao preenchimento de vagas na Área Médica, com
lotação no Hospital Universitário de Brasília, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 803 - Médico - Anestesiologia.
30º ROSSANA LOPES DE FIGUEIREDO OLIVEIRA; 31º

JULIO CESAR ALBERNAZ GUIMARAES; 32º MARCELA PE-
REIRA REGO PONTUAL; 33º MARIANA C. REIS.

1.2 806 - Médico - Cancerologia Clínica.
8º THAYANA DE QUEIROZ PINTO KOSSOBUDZKA.
1.3 807 - Médico - Cardiologia
14º DOUGLAS SILVA AZEVEDO; 15º SERGIO HENRI-

QUE RODOLPHO RAMALHO.
1.4 818 - Médico - Cirurgia Torácica.
3º AUGUSTO BARBOSA CAVALCANTI.
1.5 822 - Médico - Dermatologia.
2º PATRICIA SHU KURIZKY.
1.6 826 - Médico - Gastroenterologia.
3º NATALIA DE CARVALHO TREVIZOLI.
1.7 833 - Médico - Infectologia.
6º - CLAUDIA NETO GONCALVES NEVES DA SILVA.
1.8 842 - Médico - Nefrologia
4º - ANA PAULA PEREIRA SANTANA LEMES CANU-

TO .
1.9 851 - Médico - Oftalmologia.
6º - RAUBER ABREU BUENO; 7º NARA LIDIA VIEIRA

LOPES.
1.10 856 - Médico - Pediatria.
25º CHRISTYANNE DE PAULA E SOUSA; 26º MOABE

SARAIVA MOUTINHO; 27º CAMILA VITAL CARDOSO; 28º JO-
SE IDALECIO CARDOSO LEMES DA SILVA; 29º LIGIA PINHEI-
RO CORDEIRO; 30º TAYANA AUGUSTA DE CARVALHO NE-
VES VASQUES.

1.11 861 - Médico - Radiologia e Diagnóstico por Ima-
gem.

18º ANDERSON MACEDO PIMENTA NEVES SILVA; 19º
CARLOS MARTINS CARNEIRO DE ARAUJO JUNIOR; 20º GUI-
LHERME DE SOUZA E CASSIA; 21º ANA LUIZA RESENDE DE
MELO FREITAS; 22º DEBORAH TEIXEIRA LEAL BAIAO.

1.12 863 - Médico - Reumatologia
2º TALITA YOKOY DE SOUZA.
1.13 865 - Médico - Urologia
2º LUIZ ANGELO DE MONTALVAO MARTINS.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 24 e 25/06/2014, das 8 às 17 horas, conforme

agendamento enviado por e-mail, no endereço do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF
- prédio da Administração, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

2.2 Do dia 25 e 27/06/2014 no endereço supracitado para
realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Do dia 27/06 e 01/07/2014, no endereço supracitado,
para realização do Exame Admissional, conforme agendamento.

2.4 Do dia 27/06 e 01/07/2014o candidato ou seu procurador,
deverá comparecer no endereço supracitado, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 02 a 04/07/2014, no Auditório da Fiocruz no
Campus Darcy Ribeiro - UnB, das 8:00 às 17:30hs, para escolha dos
horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integra-
ção.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato deverá enviar Curriculum Vitae para o en-
dereço drhhub@unb.br até o dia 25/06/2014.

6 A data da contratação marcada para o dia 02/07/2014 não
será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

EDITAL Nº 40, DE 16 DE JUNHO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Concurso Público No- 1/2013 - EBSERH/HUB
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares

- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 19/2014, visando ao preenchimento de vagas na Área Assistencial,
com lotação no Hospital Universitário de Brasília, conforme a se-
guir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 105 - Enfermeiro.
82º SAMARA SALES GOMES DE SOUSA; 83º ISABELA

GONCALVES CASSIMIRO; 84º TATYANE GONCALVES RECAL-
DE; 85º FLAVIO ANDRADE DE SOUZA; 86º ODETE NAZARE
VILHENA DE MACEDO; 87º DAISY MARIA COELHO DE MEN-
DONCA; 88º CID FRAGOSO FERREIRA; 89º JAIME FERREIRA
FONSECA; 90º MARIA VIRGINIA PIRES MIRANDA; 91º JOAO
COSMO ENEAS; 92º MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE
OLIVEIRA; 93º CLAUDIA SIMOES CAVALCANTI DE ALBU-
QUERQUE BEZERRA; 94º YACARA RIBEIRO PEREIRA; 95º
ANA CAROLINA SULINO MARTINS; 96º MARIA DO SOCOR-
RO MARQUES SOARES; 97º GABRIELA LISBOA VERAS; 98º
PAULO WUESLEY BARBOSA BOMTEMPO; 99º AMANDA MA-
RIA DIAS DE SOUSA; 100º MICHELL LUCILANE DOS SANTOS
HOLANDA; 101º TALITA HONORATO SIQUEIRA.

1.2.1 105 - Enfermeiro (Listagem Específica Para Pessoas
Com Deficiência).

9º DANIEL GUIMARAES; 10º MARIA ANTONIA DE
SOUSA MARTINS; 11º MICHELE OLIVEIRA CAPANEMA; 12º
ELVISMACK COUTO FERNANDES; 13º PEDRO ALESSANDRO
CHRYSTAL DE RITTER MARQUES.

1.3 108 - Enfermeiro - Terapia Intensiva
5º KESSIANE BARROS ALMEIDA; 6º DEBORA LOBA-

TO DE SOUZA.
1.4 109 - Enfermeiro - Terapia Intensiva Neonatal
1º ALESSANDRA LUCENA SILVA; 2º ALICE SANTOS

AMARAL.
1.5 111 - Farmacêutico.
9º MARIA CAROLINA MORO REDESCHI BUSS; 10º

DEIVE DE ANDRADE CAMPOS; 11º ERIKA EMIDIO DE AL-
MEIDA SOUSA.

1.6 112 - Físico - Física Médica - Radioterapia
2º SAMUEL RAMALHO AVELINO.
1.7 113 - Fisioterapeuta.
6º CRISTINA ROSA DE SOUZA; 7º PATRICIA ALVES

PONTE MONTEIRO; 8º ANA HELENA BARROS MARQUES.
1.8 115 - Fisioterapeuta - Terapia Intensiva.
5º DEISE ANJOS BOTELHO MEIRA; 6º VINICIUS CA-

LOBRISI BARBOSA.
1.9 116 - Fisioterapeuta - Terapia Intensiva Neonatal.
1º GLAUCIA FERNANDES CASTRO.
1.10 118 - Fonoaudiólogo.
4º VALERIA REIS DO CANTO PEREIRA.
1.11 119 - Nutricionista.
5º LARISSA RODRIGUES LEAL.
1.12 201 - Técnico Em Enfermagem.
144º CRISTIANE DE JESUS ALENCAR; 145º LUNETE

RODRIGUES DO NASCIMENTO; 146º REGISLANIA PEREIRA
BEZERRA;

147º SILVANIA VIEIRA SANTOS; 148º ANGELICA
ISAURA DE SOUZA E SILVA VELOSO; 149º KAMILA SANTOS
SILVA; 150º LUIZ AUGUSTO FAUSTINO DESSUNTI; 151º ELI-
VANE BERNARDES GOMES BARBOSA; 152º TATIANA CRIS-
TINA MASCARENHAS; 153º PAULO SERGIO DE MENDONCA;
154º ADAO DUEDEN NOGUEIRA; 155º GISLAINE APARECIDA
RIBEIRO; 156º DAYANE PEREIRA RODRIGUES; 157º ALEONE
GONCALVES ALVES; 158º PRISCILA LOPES BIZERRA; 159º
MARLENE NASCIMENTO CASTRO; 160º FRANCINEIDE PE-
REIRA GONCALVES; 161º ROSA AMELIA DE SOUZA CON-
CEICAO; 162º VANDA AUGUSTO DA SILVA PEREIRA; 163º
LEUSDENICE GONCALVES DOS REIS; 164º FRANCISCO GUS-
TAVO BORBOREMA CAMINHA; 165º NATALINA MOREIRA
DA ROCHA.

1.12.1 201 - Técnico Em Enfermagem (Listagem Específica
Para Pessoas Com Deficiência).

15º KELVIA FIGUEIREDO DE SOUSA; 16º ISNAID
ARAUJO DUARTE; 17º NATALIA GONCALVES BATISTA.

1.13 203 - Técnico Em Farmácia.
8º ELIS RAIANE SANTOS OLIVEIRA; 9º ROMILDO

BARROSO TRINDADE; 10º ALLISON OLIVEIRA DE ABREU.
1.14 205 - Técnico Em Laboratório de Patologia Clínica.
3º MARCIA IRIS DE OLIVEIRA COSTA; 4º MERCIA

TAYANE SANTOS
1.15 208 - Técnico Em Radiologia.
11º RAFAEL DUARTE DE SOUZA; 12º SANDRA DI-

VINA MENDES TEIXEIRA; 13º ALEX DAWSON MENDES DE
C A RVA L H O .

1.16 209 - Técnico Em Saúde Bucal.
7º SILMARA ARAGAO DE ABREU.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:

2.1 Nos dias 24 e 25/06/2014, das 8 às 17 horas, conforme
agendamento enviado por e-mail, no endereço do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF
- prédio da Administração, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

2.2 Do dia 25 e 27/06/2014 no endereço supracitado para
realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Do dia 27/06 e 01/07/2014, no endereço supracitado,
para realização do Exame Admissional, conforme agendamento.

2.4 Do dia 27/06 e 01/07/2014o candidato ou seu procurador,
deverá comparecer no endereço supracitado, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 02 a 04/07/2014, no Auditório da Fiocruz no
Campus Darcy Ribeiro - UnB, das 8:00 às 17:30hs, para escolha dos
horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integra-
ção.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato deverá enviar Curriculum Vitae para o en-
dereço drhhub@unb.br até o dia 25/06/2014.

6 A data da contratação marcada para o dia 02/07/2014 não
será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

EDITAL Nº 41, DE 16 DE JUNHO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Concurso Público No- 1/2013
O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares

- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 20/2014, visando ao preenchimento de vagas na área adminis-
trativa, com lotação no Hospital Universitário de Brasília, conforme a
seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 127 - Analista Administrativo - Administração.
1º PLINIO LEMO BARBOSA SILVA.
1.2 128 - Analista Administrativo - Administração Hospi-

t a l a r.
1º REINALDO DE OLIVEIRA MORAIS.
1.3 210 - Assistente Administrativo.
65º FERNANDO CALMON NEVES DA SILVA; 66º KE-

LISON AQUINO DE CARVALHO; 67º LUCIANO DOS SANTOS
DA SILVA; 68º ROSANE ANTUNES CARREIRO CHAVES; 69º
FRANCISCA MENEZES FERREIRA BRAGA; 70º DENEVAL
FERREIRA DE FREITAS JUNIOR; 71º MILENA CONCEICAO DA
COSTA; 72º GRAZIELE CARVALHO BARBOSA; 73º NATACHA
MELO CASTELO BRANCO;74º ANDRE CASTELO BRANCO
CORDEIRO DA ROCHA; 75º NYCOLLE DE CARVALHO PINTO;
76º FELIPE AUGUSTO FRAGA AVILA; 77º FABIANE DE PAIVA;
78º ALANA MARA MELO MORAIS; 79º DANIEL MENDES
DIAS CHAGAS; 80º IBELZA MARIA DA SILVA; 81º KAREN
ALINE NASCIMENTO FERREIRA; 82º JULIANA ARAUJO LEAL
TO R R E S .

1.4.210 - Assistente Administrativo (listagem específica para
pessoas com deficiência).

10º MARCIA CRISTINA COELHO MOTA; 11º ANDRE
LUIS FIGUEIREDO COSTA.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 Nos dias 24 e 25/06/2014, das 8 às 17 horas, conforme
agendamento enviado por e-mail, no endereço do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF
- prédio da Administração, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional.

2.2 Do dia 25 e 27/06/2014 no endereço supracitado para
realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Do dia 27/06 e 01/07/2014, no endereço supracitado,
para realização do Exame Admissional, conforme agendamento.

2.4 Do dia 27/06 e 01/07/2014o candidato ou seu procurador,
deverá comparecer no endereço supracitado, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 02 a 04/07/2014, no Auditório da Fiocruz no
Campus Darcy Ribeiro - UnB, das 8:00 às 17:30hs, para escolha dos
horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integra-
ção.

marco.avelino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-17T06:00:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial